平成 26 年２月 21 日

各 位

会 社 名 ＡＮＡホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 伊東 信一郎

（ コ ー ド 番 号   9 2 0 2 東 証 第 １ 部 ）

問合せ先  グループ総務・ＣＳＲ部長 今西 一之

（ＴＥＬ . ０３－６７３５－１００１ ）

全日空商事㈱による㈱藤二誠の株式取得に関するお知らせ

当社 100％子会社である全日空商事㈱は、本日開催の当該社の取締役会において、㈱藤二誠の株式を取得

し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

以 上

第 １ ３ － ０ ２ ２ 号

２０１４年 ２月 ２１日

全日空商事㈱による㈱藤二誠の株式取得について

当社１００％子会社の全日空商事㈱は、本日、㈱藤二誠（本社：山梨県甲府市、代表取締役社長：藤

巻睦久）の株式１３２，６６０株（９９％）をアント・カタライザー３号投資事業有限責任組合（本社：東京都

港区）から約３６億円で取得することに合意し、株式譲渡契約書を締結いたしました。

㈱藤二誠は、１９７０年の設立以来、主力商品である『はんこ』・『ネーム商品』に加え、ユニークなＰＢ

商品やご当地商品・キャラクター商品などを数多く開発し、全国の交通施設や観光施設などを中心とし

た幅広い流通網を活用して販売を行っている雑貨土産の卸売業界最大手です。

全日空商事㈱は全国３４空港における販売ネットワークを持ち、㈱藤二誠が企画・開発した商品をグ

ループ会社が運営する空港店舗にて販売するなど、これまでも良好な関係を構築してまいりました。全

日空商事㈱では、今回の株式取得により、㈱藤二誠が持つ商品企画力・開発力を活用し、拡大が期待

される訪日観光客向けに日本の景勝地に関連するご当地商品やキャラクター商品などの観光雑貨の

展開が新たに可能となるほか、㈱藤二誠が持つ幅広い販売網を活用して観光施設等の新たな販路の

開拓が可能となります。「商品の拡大」×「販路の拡大」の相乗効果による収益拡大を図りつつ、全日空

商事㈱は日本の観光土産業界をリードする企業グループを形成し、さらなる成長を目指します。

㈱藤二誠の概要および株式取得完了予定時期は以下のとおりです。

 ＜㈱藤二誠の会社概要＞

（１）会社名  ： 株式会社藤二誠

（２）所在地  ： 山梨県甲府市国玉町８７９

（３）設立年月日 ： １９７０年 ３月１２日

（４）代表者  ： 代表取締役社長 藤巻睦久

（５）従業員数  ： １７０名（パート従業員を含む）

（６）資本金  ： ３億１０００万円

（７）株主構成  ： アント・カタライザー３号事業投資組合（９９％）

             藤巻睦久（１％）

（８）事業内容 ： 観光土産品全般企画・製造・卸、印鑑製造・卸、ジュエリー企画・製造・卸

（９）売上高  ： ５，４０５百万円（２０１３年２月期）

（10）企業ＵＲＬ  ： http://www.fujisey.co.jp/

＜株式取得完了（クロージング）予定時期＞

公正取引委員会の承認を取得後、２０１４年３月末までに株式取得を完了する予定です。

以 上

ANA HOLDINGS NEWS

ＡＮＡホールディングス グループ広報部 ０３-６７３５-１１１１